C14彈性學習課程計畫

臺南市私立港明高中國中部106學年度第1學期
 七 年級彈性學習 英語話劇 課程計畫
	教材來源
	英語科教學研究會
	規劃者
	英語科教學研究會

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（18）節

	學期目標/

學習目標
	1.能閱讀簡易故事。

2.了解台詞技巧。

3.學習話劇演出技巧。

	能力指標
	1-2-5-1  能藉由視聽輔助教材教具，如旁白陳述，並搭配影片瞭解影片的大致內容。

1-2-5-2  能藉由視聽輔助教材教具瞭解短劇的大致內容，並能掌握其中的簡易對話之大意。

5-2-2-1  能傾聽他人說話，並掌握大意及關鍵字詞、語句。

5-2-2-2  能轉述所聽到的內容，並且能大致吻合原意。

5-2-3-2  能以簡單的字詞、句子，說出或寫出所聽到的對話、簡易故事、或廣播的主要內容。

	融入重大議題之能力指標
	【資訊教育】、【人權教育】、【性別平等教育】、【生涯發展教育】

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	1-6
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 1

My family and I.
	6
	1.參與討論
2.角色扮演
	

	8-13
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 2

Chinese classical literaturw(I)
	6
	1.參與討論
2.角色扮演
	

	15-20
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 3

Shakespeare (I)
	6
	1.參與討論
2.角色扮演
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。
臺南市私立港明高中國中部106學年度第2學期
 七 年級彈性學習 英語話劇 課程計畫
	教材來源
	英語科教學研究會
	規劃者
	英語科教學研究會

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（17）節

	學期目標/

學習目標
	1.能閱讀簡易故事。

2.了解台詞技巧。

3.學習話劇演出技巧。

	能力指標
	1-2-5-1  能藉由視聽輔助教材教具，如旁白陳述，並搭配影片瞭解影片的大致內容。

1-2-5-2  能藉由視聽輔助教材教具瞭解短劇的大致內容，並能掌握其中的簡易對話之大意。

5-2-2-1  能傾聽他人說話，並掌握大意及關鍵字詞、語句。

5-2-2-2  能轉述所聽到的內容，並且能大致吻合原意。

5-2-3-2  能以簡單的字詞、句子，說出或寫出所聽到的對話、簡易故事、或廣播的主要內容。

	融入重大議題之能力指標
	【資訊教育】、【人權教育】、【性別平等教育】、【生涯發展教育】

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	1-6
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 1  My freinds
	6
	1.對話評量
2.口語發表
	

	8-13
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 2

Chinese classical literaturw (II)
	6
	1.參與討論
2.角色扮演
	

	15-19
	
	1-2-5-1、1-2-5-2、5-2-2-1、5-2-2-2、

5-2-3-2
	Unit 3

Shakespeare (II)
	5
	1.參與討論
2.角色扮演
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。

